








Virkelige krokodilletårer
TEKST: TERJE STENSTAD

«Krokodilletårer» kaller vi det når 
noen later som om de er lei seg. 
Juksetårer. Uttrykket kommer fra en 
gammel myte om krokodillen som 
gråter for å lure til seg mennesker den 
kan fange og spise. 

Nå har forskere studert ekte krokodil­
letårer. Forsøket foregikk i en dyre­
park i Florida i USA, med krokodillens 
to nære slektninger alligatorer og 
kaimaner som forsøksdyr. Krokodil­
lene var for aggressive til å bli med på 
forsøket, som måtte foregå på land. 
Slektningene hadde derimot ikke noe 

imot å innta godsakene på land. Hos 
de fleste dyrene rant tårene i strie 
strømmer når de jafset i seg maten. 
Hos enkelte skummet og boblet det til 
og med fra øynene. 

Hvorfor krokodilletårene triller, kan 
ikke forskerne forklare. Sorg er det i 
hvert fall ikke. Men forskeren Kent 
Vliet konstaterer om dyr som er svært 
bestemte når de først putter noe i 
munnen, at de hveser og peser. En 
teori er derfor at luft presses gjennom 
bihulene og blander seg med tårer i 
tårekjertlene helt til det renner over.

Gladnyhet   
fra bambusskogen
TEKST: SIW ELLEN JAKOBSEN

Vi har lenge trodd at den utrolig søte pandabjørnen var i 
ferd med å bli utryddet. Men nå kan pandaen koste på seg 
et lite smil. En grundig opptelling viser at det finnes rundt 
1600 kjempepandaer som lever i det fri. Det er 600 flere 
pandabjørner enn vi har trodd fantes. 

Selv om kjempepandaen er et av verdens mest populære 
dyr, er den fryktelig sjenert. Ja, den er så blyg at den faktisk 
har problemer med å finne seg en kjæreste! Sjenansen gjør 
det også vanskelig å få øye på den. Derfor har det vært så 
vanskelig å telle pandabjørnene. 

Men selv om pandaens framtid nå ser tryggere ut, er den fort-
satt truet. Den lever bare i bambusskogene i Kina. Og i Kina 
er det mange mennesker som trenger plass. De har derfor 
hugget i de unike bambusskogene for å bygge hus. Det har 
ført til at det blir mindre og mindre plass for pandabjørnen. 
Naturvernorganisasjoner arbeider aktivt for å redde disse 
bjørnene, som er helt avhengige av å gomle bambus for å leve.  
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Plankton i varmt polhav 

Når det blir varmare og mindre is rundt Nordpolen, kan plankton og andre planter og dyr møte ein 

natur som er annleis enn den dei er vane med. Forskarar er i gong med undersøkingane.

TEKST: SIW ELLEN JAKOBSEN

Nysgjerrigper 3-2008 byr på artikler om ren energi, slue spekkhoggere og om en giftig manet som skal bli til menneskemat. 
Vi presenterer vinnerne av Årets Nysgjerrigper 2008, og du får også møte en forsker som har spesialisert seg på tanglopper! 
Bladet sendes deg like etter skolestart i begynnelsen av september. 

Om våren blomstrar plankton opp i 
havet rundt Nordpolen. Slik blir det 
skapt enorme mengder med mat for 
fisk og andre dyr. Plankton er små 
planter og dyr som lever i havet.  
I 1 liter havvatn finst det mellom 10 
millionar og 20 millionar plankton. 

Utan mat
Mange stader i naturen skjer tinga i 
takt. Slik har dyr og planter tilpassa 

seg kvarandre gjennom tusenvis av 
år. Men kva skjer når klimaet blir 
varmare? Nokre dyr er vane med  
å finne mykje mat til dei nyfødde 
ungane sine på ei spesiell tid om våren. 
Viss blomstringa av plankton alt er 
ferdig, kan dei brått stå utan mat. 

Spår utviklinga
Når det no blir varmare og mindre 
is rundt Nordpolen, kan plankton og 

andre planter og dyr møte ein natur 
som er annleis enn den dei er vane 
med. Dette skal forskarar ved Univer­
sitetssenteret på Svalbard undersøkje. 
Slik kan forskarane kanskje hjelpe oss 
til å føreseie utviklinga framover.
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